
UCHWAŁA NR XII/126/19
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.1)) oraz art. 6 ust 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 poz. 2010), Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się górne stawki opłat za odpady ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi 
w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, obowiązujących na terenie 
Gminy Dragacz w wysokości:  

1) za pojemnik 110 l/120 l - 25,00 zł brutto,

2) za pojemnik 240 l - 45,00 zł brutto,

3) za pojemnik 1100 l - 135,00 zł brutto.

§ 2. W przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny górne  stawki za 
usługi, o których mowa w § 1, wynoszą:

1) za pojemnik 110 l/120l - 37,50 zł brutto,

2) za pojemnik 240 l - 67,50 zł brutto,

3) za pojemnik 1100 l - 202,50 zł brutto.

§ 3. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych obowiązującą na terenie Gminy 
Dragacz w wysokości 30,00 zł brutto za 1 m3.

§ 4. Z dniem 31 grudnia 2019 r. traci moc Uchwała Nr XV/128/12 Rady Gminy Dragacz z dnia 27 grudnia 
2012 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 184) i Uchwała Nr III/21/15 Rady Gminy Dragacz z dnia 27 stycznia 2015 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz 257) oraz Uchwała Nr IV/32/15 Rady Gminy Dragacz z dnia 
31 marca 2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 1172).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815.

Id: E83680E0-AD27-41E1-9C11-EEA3430CB643. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: E83680E0-AD27-41E1-9C11-EEA3430CB643. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) rada gminy określa w drodze uchwały:
1) górne stawki opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Dragacz;
2) górne stawki opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, których właściciele nie
są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Dragacz.
Wzrost kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, opłat środowiskowych, itp. obliguje
do ustalenia nowych górnych stawek opłat.
Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą być stosowane
przez firmy świadczące usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie
Gminy Dragacz, których nie mogą przekroczyć przedsiębiorcy wykonujący usługi w tym zakresie.

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: E83680E0-AD27-41E1-9C11-EEA3430CB643. Podpisany Strona 1




